
r$ Středočeský kraj

SMLOUVA O DÍLO
Rozšíření konferenčního systému v sále Zastupitelstva

ev. číslo: S-1226/INF/2025 

(dále jen „smlouva")

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ" nebo „občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:

Středočeský kraj
se sídlem:
IČO:

DIČ:

ID datové schránky: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

70891095

CZ70891095
keebyyf

Mgr. Bc. Danielem Rokosem, vedoucím Odboru informatiky 
PPF banka, a.s.

4440009090/6000

( dále jen „objednatel")

a

PCS spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:

DIČ:

zastoupená: 
zápis v OR:

ID datové schránky:

tel.:
e-mail:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Na Dvorcích 18, 140 00, Praha 4
00571024
CZ00571024
ing. Richardem Ecksteinem, jednatelem společnosti

městský soud v Praze, sp. zn. Oddíl C, vložka 527

nbnsmyp

296 796 100
security@pcs.cz

Česká spořitelna a.s.

9252802 / 0800

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany")

Smlouva o dílo Stránka 1



Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Rozšíření konferenčního 
systému v sále Zastupitelstva" uveřejněného na profilu zadavatele objednatele pod číslem 
P25V00000058 (dále jen „veřejná zakázka" nebo „zadávací řízení"). Podkladem je nabídka zhotovitele 
ze dne 16.01.2025.

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem smlouvy je úprava a rozšíření stávajícího konferenčního systému v jednacím sále 
Zastupitelstva Středočeského kraje (dále jen „Zastupitelstva"), spočívající v dodávce hardware 
a software uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Součástí dodávky je také propojovací materiál, 
instalace, nastavení, testování a další služby nezbytné ke zprovoznění dodávané části systému a 
záruka na realizaci díla po dobu 24 měsíců. Součástí předmětu plnění je dále doprava do místa 
plnění, zaškolení určených osob objednatele, zpracování dokumentace k dílu. Souhrnně je v této 
smlouvě plnění označováno jako „dílo", jednotlivé komponenty díla též označeny jako „zboží".

Plnění musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nabídkou zhotovitele, kterou podal 
v zadávacím řízení.

1.2

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PILOTNÍ PROVOZ, AKCEPTACE A PŘEDÁNÍ DÍLA2

Místem plnění smlouvy je sídlo objednatele na adrese Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - 
Smíchov. Dílo bude realizováno v jednacím sále Zastupitelstva Středočeského kraje.

2.1

Zhotovitel bere na vědomí, že převzetí místa plnění k realizaci díla bude možné nejdříve
10.02.2025 a dílo musí být předáno obj'ednateli nejpozději 23.03.2025, s ohledem na provozní 
podmínky místa realizace. Převzetí díla bude předcházet alespoň jednodenní testovací provoz.

2.2

Dokončení realizace díla bude potvrzeno oboustranně podepsaným akceptačním protokolem 
(dále též jen „AP").

2.3

3 CENA PŘEDMĚTU SMLOUVY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena předmětu smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny zhotovitele ze dne 16.01.2025, 
kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění dle této smlouvy. Celková cena 
předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a jako cena nejvýše přípustná.

3.1

Celková cena předmětu smlouvy činí částku:3.2

ve výši 1.615.040,- Kč bez DPH (slovy: jedenmilionšestsetpatnácttisícčtyřicet korun 
českých).

DPH ve výši 21 % činí 339.158,40 Kč (slovy: třistatřicetdevěttisícjednostopadesátosm
korun českých, 40 haléřů),

včetně DPH částku 1.954.198,40 Kč (slovy:

jedenmiliondevětsetpadesátčtyřitisícj'ednostodevadesátosm korun českých, 40 haléřů)

Cena uvedená v předchozím odstavci je podrobně popsána v příloze č. 1 této smlouvy.3.3

Smlouva o dílo Stránka 2



Cena plnění smlouvy zahrnuje i zajištění záruk dle této smlouvy, náklady na správní poplatky, 
daně, cla, schvalovací řízení apod. (je-li relevantní), pojištění, přepravní náklady apod.

3.4

Cenu předmětu smlouvy je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude k ceně připočtena DPH ve výši stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty"). Změna sazby DPH není důvodem k uzavření dodatku.

3.5

Cena za plnění dle této smlouvy bude objednatelem uhrazena v korunách českých (CZK) na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura") doručeného zhotovitelem objednateli.

3.6

Oprávnění zhotovitele fakturovat plnění dle této smlouvy vzniká dnem oboustranného podpisu 
akceptačního protokolu (AP) osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech realizace 
díla.

3.7

Datum uskutečněného zdanitelného plnění je datum podpisu AP objednatelem. Faktura bude 
objednateli doručena bezodkladně po podpisu AP a jeho kopie bude přílohou faktury

3.8

Splatnost faktury bude do 30 dní od jejího doručení objednateli.3.9

3.10 Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty. Na faktuře bude dále uvedeno číslo smlouvy objednatele.

3.11 V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude 
obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury objednateli.

3.12 Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním fakturované částky z účtu objednatele.

3.13 Sjednaná cena bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud by 
zhotovitel v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury změnil číslo bankovního 
účtu, musí tuto skutečnost sdělit objednateli nejpozději s předloženou fakturou. Toto sdělení 
musí být podepsané osobou zhotovitele oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím 
zmocněnou osobou. Při splnění této podmínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku 
ke smlouvě. Cena díla pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře.

3.14 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy na cenu díla.

3.15 Zhotovitel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se po dobu 
trvání této Smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud příslušný finanční úřad vyzve objednatele 
k placení DPH nezaplacené zhotovitelem při realizaci této smlouvy, zhotovitel se zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacené DPH. Pokuta je splatná ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel je povinen dodat objednateli úplné a funkční dílo, v množství, jakosti, provedení 
a termínu dohodnutých touto smlouvou.

4.1

Smlouva o dílo Stránka 3



Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění 
a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

4.2

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, zejména pokud jde 
o zpřístupnění prostor, souvisejících s realizací díla. Pokud objednatel součinnost neposkytne, 
není zhotovitel v prodlení s plněním dle této smlouvy.

4.3

Objednatel se zavazuje dílo řádně a včas dodané zhotovitelem převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou.

4.4

Zhotovitel je povinen spolu s dílem dodat objednateli kompletní dokumentaci nezbytnou 
k užívání zboží, a to zejména záruční a katalogové listy a návody v českém jazyce a další 
dokumentaci vyplývající z platné legislativy, přičemž je současně povinen provést proškoleni 
obsluhy díla a revize, jsou-li potřeba.

4.5

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem do výše 
limitu pojistného plnění v částce minimálně 500.000 Kč z každé pojistné události ročně. 
Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 
5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, předložit objednateli pojistný 
certifikát prokazující existenci a účinnost této pojistné smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že 
pojistná smlouva dle věty první tohoto článku zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu 
trvání záruky na realizaci díla.

4.6

Zhotovitel je povinen neprodleně písemně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby 
plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy 
znemožnit, a to nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se zhotovitel dozví o takové skutečnosti.

4.7

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních 
stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany 
nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost.

4.8

4.9

Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí druhé straně porušením svých 
povinností dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za 
podmínek daných touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze samotného předmětu 
plnění smlouvy.

4.10

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Uplatní-li třetí osoba své právo 
k dílu nebo jeho části, zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit 
potřebná opatření k ochraně výkonu práv objednatele.

4.11

Bude-li součástí díla také plnění, které je předmětem ochrany práv podle autorského zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, zhotovitel poskytne objednateli licenci

4.12

Smlouva o dílo Stránka 4



(právo užívat dílo). Tato licence bude územně i časově neomezená ke všem způsobům užití 
v nezbytném rozsahu pro zajištění správného chodu a dalšího rozvoje infrastruktury a centrální 
evidence a správy majetku Středočeského kraje. Odměna za poskytnutí licence dle tohoto 
odstavce je zahrnuta v ceně plnění zhotovitele uvedené v odst. 3.2 této smlouvy.

4.13 Zhotovitel uděluje objednateli nejpozději při předání díla souhlas k tomu, aby byl oprávněn dílo 
nebo jeho část v míře nezbytné upravovat, zpracovávat či jinak měnit a aby byl též oprávněn 
spojit dílo s dílem jiným a zařadit je do díla souborového.

4.14 Objednatel nabývá vlastnického práva k dílu dnem řádného předání a převzetí díla od 
zhotovitele na základě podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Stejným 
okamžikem přechází na objednatele také odpovědnost za nebezpečí škody na zboží a oprávnění 
užít dílo včetně dokumentace předané k dílu.

4.15 Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za 
objednatelem, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele 
za zhotovitelem jednostranným právním jednáním. Zhotovitel zajistí, že k předmětu díla 
nevzniknou autorská práva třetích stran ani nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro 
objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky třetích stran. Pokud by taková práva 
přesto existovala či v průběhu plnění vznikla, zhotovitel je povinen zajistit jejich bezplatný 
převod na objednatele, a to v plném rozsahu a na vlastní náklady, respektive na vlastní náklady 
zajistit vypořádání nároků třetích stran.

4.16 Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s realizací veřejné zakázky bude dbát na to, aby vyhledával 
slibná inovativní řešení, která jsou vhodná pro uspokojení potřeb objednatele a nabízel 
ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy pro implementaci nového nebo značně 
zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s předmětem veřejné zakázky.

4.17 Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, 
férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 
na plněni veřejné zakázky podílejí.

4.18 Zhotovitel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy, jejích případných dodatků objednatelem 
dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o registru smluv" nebo „registr smluv").

4.19 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

5 OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Oprávněnými osobami při realizaci plnění jsou:5.1

5.1.1 za objednatele:

a) ve věcech smluvních: viz záhlaví této smlouvy

Smlouva o dílo Stránka 5



b) ve věcech realizace díla: Petr Křivánek, 257 280 845, krivanek@kr-s.cz

c) ve věcech technických: Petr Křivánek, 257 280 845, krivanek@kr-s.cz

5.1.2 za zhotovitele:

a) ve věcech smluvních: i

b) ve věcech realizace díla:

c) ve věcech technických: i

5.2 V případě změny kontaktních osob musí být o této skutečnosti druhá smluvní strana neprodleně

písemně informována. Za splnění této povinnosti se považuje i e-mail potvrzený druhou smluvní

stranou. Účinnost změny nastává okamžikem doručeni písemného oznámeni prislusné smluvní

straně. Změna kontaktní osoby není důvodem k uzavření dodatku.

Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na

základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny

v písemné formě v českém jazyce a doručují se bud osobně, e-mailem na adresy oprávněných

osob nebo prostřednictvím datové schránky na ID datové schránky objednatele, uvedené

v záhlaví této smlouvy.

5.3

6 ZÁRUKY, VADY, REKLAMACE

Zhotovitel se zavazuje, že předaný hardware a software tvořící součást díla bude nový,

nepoužitý, dílo bude funkční a prosté vad. Vše bude mít vlastnosti dle obecně závazných

právních předpisů, této smlouvy a zadávací dokumentace veřejné zakázky uvedené v preambuli

této smlouvy, dále bude mít vlastnosti první jakosti provedení a bude proveden v souladu

s ověřenou technickou praxí.

6.1

Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho předání objednateli a dále

poskytuje objednateli záruku z vad díla, které vzniknou nebo se objeví v průběhu 24 měsíců

od předání díla objednateli s výjimkou běžných opotřebení, vad způsobených nesprávnou

obsluhou, vad způsobených vyšší mocí nebo třetími osobami a vad spotřebního materiálu.

6.2

Objednatel je povinen informovat zhotovitele o jakékoliv vadě systému, na niž se vztahuje

záruka, bez zbytečného odkladu po jejím vzniku. Vady musí být již při jejich uplatnění

srozumitelně a přesně popsány. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě,

kvalitě, rozsahu, termínech nebo parametrech díla stanovených touto smlouvou, zadávací

dokumentací a obecně závaznými předpisy.

6.3

Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle odst. 6.2 tohoto článku smlouvy vady

předmětu díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada

předmětu díla, určen nárok objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob

odstranění vad, a to včetně termínu pro odstranění vad zhotovitelem, který bude činit nejméně

14 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Za písemnou formu je považováno také nahlášení

standardními prostředky technické podpory provozu, např. e-mailem.

6.4

6.5 Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. V případě vady díla

má objednatel nárok zejména:

Smlouva o dílo Stránka



u vad zboží - na odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady nepřiměřené. Pokud se vada týká pouze součásti zboží, může objednatel 
požadovat jen výměnu součásti;

6.5.1

u vad zboží - na odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná;6.5.2

6.5.3 u vad zboží - na odstranění vady dodáním chybějícího zboží nebo její součásti;

6.5.4 na opravu díla;

6.5.5 na přiměřenou slevu z ceny díla;

6.5.6 na odstoupení od smlouvy (viz čl. 9 této smlouvy), pokud to není vzhledem k povaze vady 
nepřiměřené.

Zhotovitel se zavazuje od okamžiku oznámení vady předmětu díla či jeho části zahájit 
odstraňování vady či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či 
příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit 
reklamační řízení v místě provádění předmětu díla. O reklamačním řízení budou objednatelem 
pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze 
smluvních stran. Bude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude 
odstranění vady předmětu díla či jeho části provedeno bezúplatně.

6.6

6.7 Za vady systému se nepovažují poruchy funkčnosti nebo odchylky od zadávací dokumentace, 
které jsou důsledkem:

6.7.1 použití systému či jeho části pro jiné účely, než pro jaké je určen dle dokumentace
V ■ . / ./ Va ■ I V / . ■ V/ I V II . / I . / /Va použiti systému či jeho části v rozporu s příslušnou dokumentaci, která se váže 

k systému či jeho části;

6.7.2 provedení změny systému či jeho části anebo jiný neoprávněný zásah objednatele nebo 
třetí strany bez vědomí a souhlasu zhotovitele;

6.7.3 změny v SW nebo HW, na kterých systém pracuje nebo je s nimi propojen, nebo na 
kterých je jinak závislý, pokud tyto změny provedl objednatel nebo třetí strana bez 
vědomí a souhlasu zhotovitel;

6.7.4 vada nebo porucha SW nebo HW, které nebyly předmětem dodávky, a na kterých systém 
pracuje nebo je s nimi propojen, nebo na kterých je systém závislý.

Reklamaci uplatní objednatel u zhotovitele nejpozději poslední den záruční doby. I reklamace 
odeslaná objednatelem poslední den záruční doby se považuje za uplatněnou včas.

6.8

Uplatnění reklamačních práv objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
zhotovitele, není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty zhotoviteli ani 
jiné osobě.

6.9

6.10 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

6.11 Po dobu od uplatnění reklamované vady díla do doby jejího odstranění záruční lhůta neběží.

Smlouva o dílo Stránka 7



7 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dle čl. 2 odst. 2.2 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. Uvedená sankce se neuplatní, jestliže k prodlení došlo 
prokazatelně zaviněním na straně objednatele, například nezajištěním přístupnosti prostor 
jednacího sálu Zastupitelstva k plnění dle této smlouvy nebo pozdním podpisem smlouvy a jejím 
zveřejněním v registru smluv, kdy zhotovitel nemohl z tohoto důvodu převzít místo realizace díla 
v termínu dle čl. 2 odst. 2.2 smlouvy.

7.1

Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v akceptačním protokolu 
v termínu uvedeném v akceptačním protokolu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,025 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu ve 
stejné výši zaplatí zhotovitel i v případě prodlení s odstraněním vad díla v termínu určeném v čl. 
6 smlouvy.

7.2

Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o ochraně informací čl. 9 této smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč za každý případ.

7.3

V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotoviteli podle čl. 3 této 
smlouvy, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z fakturované částky 
dle aktuálně platné legislativy.

7.4

7.5 V případě podstatného porušení smlouvy má objednatel právo od smlouvy odstoupit (viz článek 
8 této smlouvy - Platnost a účinnost smlouvy).

Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši.

V souladu s nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině zhotovitel prohlašuje, že není Sankcionovanou osobou a neporušuje jakékoli Sankce. 
Zhotovitel zejména prohlašuje, že:

7.6

7.7

není osobou nebo subjektem, který je určeným cílem nebo který je jinak předmětem 
sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo jinak 
ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným 
cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba");

7.7.1

7.7.2 neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná omezující opatření 
týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření 
týkající se financováni terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas 
od času některým z následujících způsobů:

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, 
správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření;

Smlouva o dílo Stránka 8



b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Evropskou unii k přijímáni, správě, prováděni a/nebo 
uplatňování těchto opatření; a

c) vládou Spojených států amerických a jakýmkoli jejím ministerstvem, divizí, 
agenturou nebo kanceláří, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) 
ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstva 
obchodu USA.

7.8 Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti, 
a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, 
prostřednictvím kterého zhotovitel prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení (dále jen 
„Střet zájmů").

7.9 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve 
Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem zhotovitel porušil či porušuje prohlášení uvedená 
v tomto článku smlouvy, je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

7.10 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně.

7.11 Smluvní pokuty dle této smlouvy může objednatel požadovat kumulativně, a to do maximální 
výše celkové ceny díla uvedené v odst. 3.2 této smlouvy. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn 
započíst oproti splatným pohledávkám zhotovitele.

8 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit neprodleně po 
podpisu smlouvy.

8.1

Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena:8.2

8.2.1 písemnou dohodou smluvních stran;

8.2.2 odstoupením objednatele od smlouvy v případě jejího podstatného porušení ze strany 
zhotovitele;

8.2.3 odstoupením zhotovitele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění zhotovitele 
déle než 60 dnů od písemného upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti 
vůči zhotoviteli.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména prodlení zhotovitele 
s předáním díla delší než 30 dnů, porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající ze smlouvy 
a její nesplnění ani v dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou objednatel zhotoviteli poskytl

8.3

Smlouva o dílo Stránka 9



a písemně jej na možnost odstoupení v případě nesplnění povinnosti upozornil. Odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za doručené 10. dnem od jejího uložení 
u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnutím přijetí odstoupení druhou 
stranou.

8.4

V případě odstoupení od smlouvy objednatelem se tato smlouva zrušuje od počátku. V případě 
již poskytnutého plnění ze strany zhotovitele se smlouva zrušuje co do zbytku nesplněné části 
plnění, ledaže by objednatel prohlásil, že částečné plnění pro něj nemá význam. Dojde-li 
k předčasnému ukončení smlouvy jiným způsobem, je zhotovitel oprávněn požadovat pouze 
uhrazení částky za již poskytnutá plnění.

8.5

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 
V případě odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody 
a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví občanský zákoník.

8.6

Podstatným porušením této smlouvy, zakládajícím právo objednatele na odstoupení od 
smlouvy, se rozumí rovněž případ, kdy příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce 
či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení obecně závazných právních 
předpisů.

8.7

9 OCHRANA INFORMACÍ

Zhotovitel se zavazuje, že zachová jako citlivé informace zprávy týkající se vnitřních záležitostí 
smluvních stran a předmětu plnění smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou 
stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.

9.1

Smluvní strany budou považovat za citlivé informace:9.2

9.2.1 informace jako citlivé označené,

9.2.2 informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
podléhající závazku mlčenlivosti nebo informace o objednateli, které by mohly z povahy 
věci být považovány za citlivé a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.

9.3

9.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady mající charakter citlivé informace poskytnuté 
mu objednatelem proti odcizení nebo jinému zneužití.

Smlouva o dílo Stránka 10



Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 
zavázán sám.

9.5

V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností 
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků 
a seznamu poddodavatelů v souladu se zákonem o registru smluv. Splnění této, jakož i dalších 
zákonných povinností objednatele, není porušením důvěrnosti informací.

9.6

Povinnost zachovávat mlčenlivost se dále nevztahuje na informace:9.7

9.7.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
ustanovení tohoto odst. ze strany zhotovitele,

9.7.2 které jsou zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 
informací od objednatele,

9.7.3 které budou následně zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež
V V / a| I ■ ■ ■ I / /rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

9.7.4 jejichž sdělení se vyžaduje v souvislosti s podmínkami poskytnutí podpory projektu 
spolufinancovaného Evropskou unií.

Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat 
náhradu takto vzniklé škody. Práva a povinnosti uvedené v tomto článku zůstávají v platnosti po 
dobu 5 let po ukončení tohoto smluvního vztahu, a to i v případě, že by došlo k předčasnému 
ukončení smlouvy.

9.8

10 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

10.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání objednatele a zhotovitele.

10.3 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně 
nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem 
podobným neplatnému ustanovení.

10.4 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném 
elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě 
s uznávanými elektronickými podpisy.

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma zástupci smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv, které po dohodě smluvních stran provede objednatel.

Smlouva o dílo Stránka 11



10.6 Tato smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Rady Středočeského kraje č. 044-01/2025/RK 
ze dne 09.01.2025.

10.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č 1: Položky dodávky

Seznam poddodavatelůPříloha č. 2

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoj'e podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu
Dokument je podepsán elektronickým podpisem 
Podepisující:
Organizace:
Sériové č. čert.:
Vydavatel čert.:
Datum a čas:
Důvod:
Místo:

Daniel Rokos
Středočeský kraj 
23293544
PostSignum Qualified CA 4 
06.02.2025 10:43:53

Středočesky kraj 
Mgr. Bc. Daniel Rokos, 

vedoucí Odboru informatiky

PCS spol. s r.o.
Ing. Richard Eckstein
jednatel společnosti jednatel společnosti

podepsal 

Ing. Richard 

Eckstein 

Datum: 

2025.02.06

Richard
Eckstei

10:22:48 

+01'00'
n

Smlouva o dílo Stránka 12



r$ Středočeský kraj

Příloha č. 1 - Položky dodávky

Položka Popis položky Množství

Upgrade konferenčního systému

Systémové zpracování videa Výstupní karta s 2x HDBT výstupem do 
matice Kramer 16x16

1

Systémové zpracování videa Výstupní karta s 2x HDMI + audio výstupem 
do matice Kramer 16x16

2

Systémové zpracování videa Vstupní karta s 2x HDMI vstupem do 
matice Kramer 16x16

2

Materiál na servis Systémové převodníky AV 1

Systémové zpracování audia Video střižna 1

Systémové zpracování videa LCD monitor 55" s výklopným držákem 5

Systémové zpracování videa LCD monitor 27" pro hejtmanku + servisní 3

Materiál na servis Instalační materiál - kabeláž apod. 1

Instalace zařízení/ systému Práce spojené s instalací, programování AV, 
CUE aj.

1

Instalace zařízení/ systému Aktualizace dokumentace 1

Rozšíření systému o vzdáleného zastupitele

PC IVC - PC virtuální klient s min. 
parametry:

HW DCN IVC port 1

výstupy AV virtuální klient, možnost 
2xmultiview, audio In/Out. Neobsahuje 
monitor, klávesnici k monitoru, kabely 
k monitoru;

Umístěni do 19" racku, redundantní zdroj 
(80 Plus, nejméně 90% účinnost v rozsahu 
25% až 75% zátěže), min 8 core cpu (min 
passmark 13000), min 32 GB ECC ram;

2x hdmi input min full hd 50p;

Grafická karta 6GB+ RAM (podpora 
minimálně DirectX 12_2, OpenGL 4.6, 
Vulkan 1.3), HW akcelerace h264 kodování 
(min NVENC 7th Gen);

3x hdmi(nebo kompatibilní) výstup min full 
hd 50p;

Smlouva o dílo Stránka 1



2x systémový SSD disk 1TB+, 2x 10GBit+ 
ethernet port., OS Windows 10 
(profesionál).

SW DCN IVC klient SW virtuální klient 1

Instalace zařízení/systému Instalace HW (za PCS), systémové oživení 1

Instalace zařízení/systému Nastavení uživatelských parametrů, 
zaškolení, nastavení procesních parametrů

1

Multilicence SW Multiview - zobrazení 
max. 20x IVC

SW DCN IVC 2

Smlouva o dílo Stránka 2



r$ Středočeský kraj

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů

AV Media Systems, a.s., Pražská 63, 102 00, Praha 10, IČ 48108375, oblast subdodávky AV distribuce, 
řídící systém

Smlouva o dílo Stránka 1


